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Sammendrag

To prover av granulerslagg er undersokt med rontgendritfraksjonsanalyse, mikroskopering og
rontgenmikro-analysator. Slaggen er relativt homogen og kan kjemisk kalles for
jern-metasilikat-glass. Hyppige inneslutninger av intime sammenvoksninger av et Cu -Fe-sulfid og et
Fe-sulfid. Mulige sma inneslutninger av magnetitt. Jernsulfid.
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EKSTRAKT

To prøver av granulerslagg merket 2, Delta Vestkant, og 3,
Delta Syd, er undersøkt med røntgendiffraksjonsanalysc,
mikroskopering og røntgenmikroanalynator.

Undersøkelsen viser at sloggen er gansku homegen, ikku-
krystallinsk, og etter kjemisk sammensetning kan betegnes
for ct jern-metasilikat glass.

Slaggkornene inneholder ofte små, hyppigst runde, inne-
slutninger av to sulfidfaser intimt sammenvokst. Disse er
et Cu-Fe-sulfid og ct Fe-sulfid.

I nocn av kornene er påvist små inneslutninger av en grå
fase, høyst sannsynlig magnetitt.

3 ST IKK ORD

Sulit'clma

Gronulerslagg

Jern-metasilikat glass



UNDERSØKELSEAV GRANULERSLAGGFRA SULITJELMAGRUBER A S.

PRØVEMATERIALE.

Av i alt 7 innleverte prøver ble etter avtale med siving. T.S.

Hansen prøve merket 2, Delta Vestkant, og prøve merket 3,

Delta Syd, undersøkt.

UNDERSOKELSESMETODER.

Undersøkelsen omfatter røntgendiffraksjonsanalyse, mikroskop-

studier på planslip, samt undersøkelser med rentgenmikro-

analysator. Det er videre foretatt kjemisk analyse av

materialet (vedlegg).

Det kan bemerkes at materialet i tillegg til de analyserte

elementer holder små mengder Mg påvist med rentgenmikro-

analysatoren.

RESULTAT.

Røntgendiffraksjonsanalysen viser at slaggen er ikke-

krystallinsk, og at den av kjemisk sammensetning mest

korrekt kan betegnes for et jern-metasilikat glass ( etter

samtale med dosent S.Urnes, Silikat/Høytemp.kjemi, NTH. ).

Undersøkelsene under mikroskop og med røntgenmikroanalysator

viser at de ikke-krystallinc fragmentenc inneholder inne-

slutninger av varierende størrelse av to sulfidfaser. Disse

cr intimt sammenvokstmedhverandre og er et Cu-Fe-sulfid og

ct rent Fe-sulfid (sannsynligvis magnetkis).

Separate kvantitative analyser med mikroanalysatoren av de

to fasene var ikke mulig på grunn av de intime sammenvoks-

ningene.

Inneslutningene er oftest helt rundet (kfr. fotos), men ogL,U

større uregelmessige inneslutninger er påvist.

Kornstørrelsen for de rundete inneslutningene er hyppigst

mindre enn 10 mikron, mens største registrerte inneslutning
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i prøvene er ca. 100 mikron i diameter.

Oare sjeldentopptrer sulfidenei ytterkantenav slagg—
kornene.

Noen få fragmenter inneholder hyppige inneslutninger av en
grå fasc (foto 3), meget finfordelt med kornstørrelse under
5 mikron, Fasen er for finkornig til at det var mulig å
bestemme elementsammensetning ved bruk av mikroanalysatoren,
men Fe synes anriket i denne fasen i forhold til i hoved—
matcrialet. Dette, sammen med optiske karakteristika indikerer
at fasen cr magnetitt. En viss magnetitt—dannelse i noen av
kornene bekreftes også av at mindre mengder av materialet er
magnctisk.

En større grålig inneslutning påvist i ett fragment viste
seg å inneholde Fe og Cr i ca. like store mengder.

Svovelkis cr ikke påvist med sikkerhet som inneslutninger i
fragmentene, men som spredte enkeltkorn.

Noen av fragmentene viser sjetteringer under mikroskopet.
Dette kunne indikere variabel sammensetning. Undersøkelser
med rontgenmikroanalysatoren viste imidlertid at materialct
cr ganske homogent, &g det var ikke mulig å påvise variasjoner
i innholdet av elementene Fe, Si og Mg i kornene, hverken
ved traversering over kornene, eller ved rontgenbildeopptak
av elementfordelingene.
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foto 1. 100 mikron

Prove 2, Delta Vestkant, fotografert i pålys.
(.;torre,rundet inneslutning av 2 sulfidfaser (Gu—Fu—sulfic'.ng
fu—sulfid) i ikke—krystallinsk fragment.

roto 2. 100 mikron

Prnve 2, Dclta Vestkant, fotografert i pålys og elje—
imersjon.
Hn litt sterre og flurc sm[l runeu inneslutninger 3V
sulfidraser i ikke—krystallinsk franment. Karnkleristis
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FnUn 3. 100 mikron

Pruve 3, Delta Syd, fotografert i pålys og olje-imersjun.Inneslutninger av finfordelt grå fase, anriket på re iferheld tll hevcdmaterialet. Fasen ur Hyst sanm:ynLinmagnetitt, og påvist bare i et fåtall av fragmentene.

I uto 100 mikron

Prnve 3, Delta Syd, fotografert i pålys og oljoimensjon.Knrakteristiske små runde inneslutninger av to
snmt litt sturre inneslutning som bestir av Fc on r.
Hvitt kern til hoyre pO bildet cr svevelkis.
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UNDERSØKELSE AV GRANULERSLAGG FRA SULITJELMA GRUBER A 5.

Av i alt 7 innlewrte prøver ble etter avtale med siuing. T.S.
Hansen prøve merket 2, Delta Vestkant, og prøve merket 3, Delta
Syd, undersøkt,

Undersøkelsen omfatter røntgendiffraksjonsanalyse, mikroskopering
samt kvalitative undersøkelser med røntgenmikroanalysator.

Rontgendiffraksjonsanalysen viste at materialet hovedsakelig

er ikke-krystallinsk da det ikke framkom noen linjer i
difraktogrammene.

Undersøkelsene under mikroskop og rentgenmikroanalysator viste
at de ikke-krystallinske fragmentene inneholder inneslutninger
av varierende størrelse av i første rekke Cu-sulfid, som er

antatt å være kobberkis.

Kobberkis-inneslutningene er oftest helt rundet, men også større
uregelmessige inneslutninger av kobberkis opptrer (kfr. fotos).

Kornstørrelsen for de rundete inneslutningene er hyppigst
mindre enn 10 mikron, mens største registrerte inneslutning i
prøvene er ca, 100 mikron i diameter.

I tillegg opptrer i noen fragmenter hyppige inneslutninger av en
grå fase, meget finfordelt med kornstørrelse mindre enn 5
mikron. Fasen er for finkornig til at det var mulig å bestemme
elementsammensetningen, men det synes som om Fe er anriket
i denne fasen i forhold til i hovematerialet.

En større grå inneslutning påvist i ett fragment viste sug
å inneholde Fe og Cr i ca. like store mengder.

Svovelkis er ikke påvist som inneslutninger i fragmentenu, mun
som spredte enkeltkorn.

Noen av fragmentene viser tydelige sjatteringer som indikerer

variabel sammensetning (eks. foto 1).

Det vil bli tatt røntgenbilder på hovedelementene i materialet

for å eventuelt bekrefte dette.

Geologisk Instituttj NTH, 8.1.81
77-A 4friami44 


Terje Malvik



Foto I. 100 mikron
Pr,:lve2, Delta Vestkant, fotografert i pålys og olje-
imersjon.
Hovedmaterialet viser tydelige sjatteringer. Kobberkis
opptrur både som større uregelmessig inneslutning, og uom
små runde inneslutninger.

Foto 2. 100 mikron.
Prove 2, Uelta Vestkant, fotografert i pålys og olje-
ime2sjon.
Runo inneslutning av kobberkis i ikke-krystallingsk
hovedmateriale.
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Foto 3. 100 mikron

Prøve 3, Delta Syd, fotografert i pålys og olje—imersjon.
Inneslutninger av finfordelt, grå fase, anriket på Fo i
forhulo til hovedmaterialet.

Futo 4. 100 mikron
t----4

Prøve 3, Delta Syd, fotografert i pålys og oljeimersjon.
Runeete inneslutninger av kobberkis samt inneslutning L,um
består av Fe og Cr. Hvitt korn til høyre på bildet ur
svovulkis.
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